
COMUNE DI OMIGNANO 
Provincia di Salerno 

Via Europa n. 16 – Omignano (SA) 

 

                                                              

Pagina 1 di 2 

 

AREA TECNICA 

AREA LL. PP. – PATRIMONIO - AMBIENTE 

DETERMINA 

 

n. 67 del  28 giugno 2017 

OGGETTO: 
Approvazione elenco di professionisti cui affidare incarichi di servizi attinenti 

l’architettura e l’ingegneria a seguito di avviso pubblico.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso che la Giunta Comunale con delibera n. 48 del 10 maggio 2017 ha approvato l’atto di 
indirizzo per la costituzione di un elenco di professionisti cui affidare incarichi di progettazione, 

direzione lavori, collaudo, coordinamento della sicurezza nonché altri servizi attinenti 

all’ingegneria e servizi connessi per l’affidamento di incarichi di importo inferiore a € 100.000; 
 

-che con determina del responsabile del servizio n. 54 del 12 maggio 2017 è stata avviata la 

procedura per la pubblicazione dell’avviso pubblico per la costituzione di un elenco di 
professionisti cui affidare servizi attinenti all’architettura e ingegneria, nonché ulteriori servizi 
attinenti e connessi alla progettazione ed esecuzione di opere e lavori pubblici; 

- che con la medesima determina n. 54/2017 stato approvato l’avviso pubblico ed è stata 
disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Omignano e sul sito 

istituzionale sezione “Amministrazione Trasparente” nonché l’invio agli ordine professionali 
nazionali e territoriali; 

    

-che l’avviso di cui sopra prot. n. 1316 del 12/05/2017 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-

line del Comune di Omignano in  data 12/05/2017 ed inviato a mezzo pec agli ordini 

professionali nazionali e territoriali  in pari data; 

 

-che il termine di scadenza per la presentazione della domanda di iscrizione nell’elenco è stato 
stabilito per il giorno 29 maggio 2017 ore 12:00 esclusivamente a mezzo pec; 

 

-che nel termine di scadenza sono pervenute n. 99 domande di iscrizione di vari professionisti 

singoli e/o associati, sulle quali è stata verificata la rispondenza delle richieste con il possesso 

dei requisiti previsti nell’avviso pubblico; 

 

Considerato che dall’istruttoria tutte le richieste sono state accolte ed ogni singolo professionista 
e/o società e/o raggruppamento è stato inserito nell’elenco per le categorie e prestazioni 
professionali per le quali è stata dimostrata l’esperienza pregressa così come richiesto dall’5 
dell’avviso pubblicato;  
 

Richiamati gli artt. 24, 36 e 157 del Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50 e le  “Linee Guida n. 1, 

di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei 
servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” approvate dal Consiglio dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione con delibera n. 973 del 14 settembre 2016; 



COMUNE DI OMIGNANO 
Provincia di Salerno 

Via Europa n. 16 – Omignano (SA) 

 

                                                              

Pagina 2 di 2 

 

Considerato che l’elenco avrà validata annuale e che durante la sua vigenza potrà essere 

aggiornato e/o integrato entro 30 giorni dalla  richiesta di professionisti; 

-che trattandosi di atto che non comporta impegno di spesa non sarà necessario il visto di 

regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs 
267/2000; 

DETERMINA 

 di approvare l’allegato elenco di professionisti  cui affidare servizi attinenti 

all’architettura e ingegneria, nonchè ulteriori servizi attinenti e connessi alla progettazione 
ed esecuzione di opere e lavori pubblici, il cui ordine di iscrizione non comporta preferenza 

negli inviti. 

 di pubblicare l’elenco all’Albo Pretorio on-line del Comune di Omignano e sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  
 di stabilire che, le domande di iscrizione pervenute e che dovessero pervenire 

successivamente al termine di scadenza previsto nell’avviso pubblico, saranno esaminate e 
integrate nell’elenco con successivo atto, nei termini previsti dall’art. 8 dell’avviso 
pubblicato. 

 Il Responsabile del Servizio 

Geom. Pasquale Giordano 



N
.r

o
 d

'o
rd

in
e

T
it

o
lo Professionista   singolo      

Cognone e nome           
R.T.P.  - Società - 

Professionisti 

componenti R.T.P. - 

Società E
D

IL
IZ

IA

S
T

R
U

T
T

U
R

E

IM
P

IA
N

T
I

IN
F

R
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
E

R
 L

A
 M

O
B

IL
IT

A
' 

ID
R

A
U

LI
C

A

T
E

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

LL
'I

N
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

U
N

IC
A

Z
IO

N
E

P
A

E
S

A
G

G
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
 E

C
C

.

T
E

R
R

IT
O

R
IO

 E
 U

R
B

A
N

IS
T

IC
A

P
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
e

 a
rc

h
it

e
tt

o
n

ic
a

 e
 

st
ru

tt
u

ra
le

D
ir

e
zi

o
n

e
 a

lv
o

ri
 

C
o

o
rd

in
a

m
e

n
to

 s
ic

u
re

zz
a

 f
a

se
 d

i 

p
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
e

 e
d

 e
se

cu
zi

o
n

e

C
o

ll
a

u
d

i 
st

a
ti

co
 e

 t
e

cn
ic

o
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
o

S
u

p
p

o
rt

o
 r

u
p

 1
) 

  
  

  
  

  
  

  
 R

il
ie

v
i 

to
p

o
g

ra
fi

ci
, 

in
d

a
g

in
i,

 v
e

ri
fi

ch
e

 ,
 p

ra
ti

ch
e

 

ca
ta

st
a

li
 

 2
) 

S
tu

d
i 

g
e

o
lo

g
ic

i,
 r

e
la

zi
o

n
i 

g
e

o
lo

g
ic

h
e

, 
id

ru
a

li
ch

e
 e

cc
.

3
) 

S
tu

d
i 

e
 r

e
la

zi
o

n
i 

d
i 

co
m

p
a

ti
b

il
it

à
 

a
m

b
ie

n
ta

le
, 

p
a

e
sa

g
g

is
ti

ch
e

, 

v
a

lu
ta

zi
o

n
i 

im
p

a
tt

o
 a

m
b

ie
n

ta
le

, 

4
) 

 R
e

la
zi

o
n

i 
e

 p
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
i 

p
e

r 

p
ra

ti
ch

e
 i

m
p

ia
n

ti
 t

e
rm

ic
i 

e
 

a
n

ti
n

ce
n

d
io

 (
 I

S
P

E
S

L,
 V

V
.F

F
. 

e
cc

) 

5
) 

C
e

rt
if

ic
a

zi
o

n
i 

d
i 

p
re

st
a

zi
o

n
i 

e
n

e
rg

e
ti

ch
e

, 
m

o
n

it
o

ra
g

g
io

 e
cc

.

1
Studio Tecnico 

Carlisi

Geom. Carlisi 

Alessandro - Geom. 

Carlisi Andrea  - Arch. 

Carlisi Davide 

X X X

2 geom. Della Greca Nicola X X X X X X

3 geom. Cairone Fernando X X X X X X X

4 Ing. Guzzo Nicolino X X X X X X X X X X X

5 geom. Sansone Aldo X X X X X X

6 Ing. Sulis Gianfranco X X

7
geom. Rispoli Carminefrancesco

X X X X X X X

8

Omega srl

Geom. Betti Alberto 

Ing. Damato Gianluca

X X

9 Ing. Alongi Ugo Maria X X

10

A.T.P. 

Capogruppo P.I. 

Bevilaqua 

Antonino

P.I. Bevilacqua 

Antonino- 

Capogruppo Arch. 

Cosentino Arturo - 

mandante  

X X X X

11 Ing. Fiorillo Donato X X X X X X X X X X X

12 Arch. Merola Luigi X X X X X X X X X X X X X X X

13 Geom. Mele Alfonso X X X X X X

14 Arch. Di Polito Aniello X X X X X X

15 Geom. Lerro Gianni X X X X X

16
Geom. Iacobacci Angelo

X X X X

17 Arch. Conte Elio X X X X X X X

18 Ing. Germanò Giovanna X X X X X X X X X

19 P.I. Cannella Gerardo X X X X

20 SAF&P Enginering srl X X X X X X X X X X X

21 Arch. Muccio Romina X X

22 Ing. Esposito Francesco X X X X X

23 Studio BLM X X X X X X X X

ELENCO PROFESSIONISTI 

Costituito con determina n. 67  del 28/06/2017 Categorie lavorazioni Prestazioni professionali Altre prestazioni professionali:   



N
.r

o
 d

'o
rd

in
e

T
it

o
lo Professionista   singolo      

Cognone e nome           
R.T.P.  - Società - 

Professionisti 

componenti R.T.P. - 

Società E
D

IL
IZ

IA

S
T

R
U

T
T

U
R

E

IM
P

IA
N

T
I

IN
F

R
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
E

R
 L

A
 M

O
B

IL
IT

A
' 

ID
R

A
U

LI
C

A

T
E

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

LL
'I

N
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

U
N

IC
A

Z
IO

N
E

P
A

E
S

A
G

G
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
 E

C
C

.

T
E

R
R

IT
O

R
IO

 E
 U

R
B

A
N

IS
T

IC
A

P
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
e

 a
rc

h
it

e
tt

o
n

ic
a

 e
 

st
ru

tt
u

ra
le

D
ir

e
zi

o
n

e
 a

lv
o

ri
 

C
o

o
rd

in
a

m
e

n
to

 s
ic

u
re

zz
a

 f
a

se
 d

i 

p
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
e

 e
d

 e
se

cu
zi

o
n

e

C
o

ll
a

u
d

i 
st

a
ti

co
 e

 t
e

cn
ic

o
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
o

S
u

p
p

o
rt

o
 r

u
p

 1
) 

  
  

  
  

  
  

  
 R

il
ie

v
i 

to
p

o
g

ra
fi

ci
, 

in
d

a
g

in
i,

 v
e

ri
fi

ch
e

 ,
 p

ra
ti

ch
e

 

ca
ta

st
a

li
 

 2
) 

S
tu

d
i 

g
e

o
lo

g
ic

i,
 r

e
la

zi
o

n
i 

g
e

o
lo

g
ic

h
e

, 
id

ru
a

li
ch

e
 e

cc
.

3
) 

S
tu

d
i 

e
 r

e
la

zi
o

n
i 

d
i 

co
m

p
a

ti
b

il
it

à
 

a
m

b
ie

n
ta

le
, 

p
a

e
sa

g
g

is
ti

ch
e

, 

v
a

lu
ta

zi
o

n
i 

im
p

a
tt

o
 a

m
b

ie
n

ta
le

, 

4
) 

 R
e

la
zi

o
n

i 
e

 p
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
i 

p
e

r 

p
ra

ti
ch

e
 i

m
p

ia
n

ti
 t

e
rm

ic
i 

e
 

a
n

ti
n

ce
n

d
io

 (
 I

S
P

E
S

L,
 V

V
.F

F
. 

e
cc

) 

5
) 

C
e

rt
if

ic
a

zi
o

n
i 

d
i 

p
re

st
a

zi
o

n
i 

e
n

e
rg

e
ti

ch
e

, 
m

o
n

it
o

ra
g

g
io

 e
cc

.

Costituito con determina n. 67  del 28/06/2017 Categorie lavorazioni Prestazioni professionali Altre prestazioni professionali:   

24
Ing. Lambiasi Antonietta

X X X X X X X X X X X X X

25 Agr. Valerio Stefano

26 TAU srl X X X X X X

27 geol. Parlato Giuseppe X

28 Ing. Bonadies Marco X X X X X X X X X X X

29 Agr.Tec. D'Elia Michele X X

30
R.T.P. Ing. Di Perna 

Franco/Infante

X X X X X X X X X X X

31 Geom. Aprile Pasquale X

32
In. Massanova Antonello

X X X X

33 Ing. Pisani Michele X X X X X X X X X X X X X X X X

34 Ing. Parrilli Alessandro X X

35
Euro.Pro.Ingegneria s.r.l.

X X X X X

36
Ing. Giuliani Tommaso 

Maria

X X X X X X X X X X

37 Geom. Albano Nicola X X X X X X X X X

38
Ing. Bonadies Francesco

X X

39 Ing. Mele Antonio X X X X X X X

40 Arch. Marra Giuseppe X X X X X X X

41 Ing. Lorello Francesco X X X X X X X X X X

42
Geol. Corradino Antonio

x

43 Arch. Savarese Nicolò x x

44 Ing. Infante Michele X X X X X X X X

45 Agr. Cataldo Roberta X X X X X X X X

46
Agr. Tec. Brevaglieri 

Michele

X

47 Ing. Del Verme Carlo X X X

48 Ing. Radano Angelo X X X X X X X X X X

49 Ing. Raucci Tommaso X X X

50 Geom. Scuteri Maurizio X X X

51 Arch. Iovinella Giovanni X X X X x X X



N
.r

o
 d

'o
rd

in
e

T
it

o
lo Professionista   singolo      

Cognone e nome           
R.T.P.  - Società - 

Professionisti 

componenti R.T.P. - 

Società E
D

IL
IZ

IA

S
T

R
U

T
T

U
R

E

IM
P

IA
N

T
I

IN
F

R
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
E

R
 L

A
 M

O
B

IL
IT

A
' 

ID
R

A
U

LI
C

A

T
E

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

LL
'I

N
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

U
N

IC
A

Z
IO

N
E

P
A

E
S

A
G

G
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
 E

C
C

.

T
E

R
R

IT
O

R
IO

 E
 U

R
B

A
N

IS
T

IC
A

P
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
e

 a
rc

h
it

e
tt

o
n

ic
a

 e
 

st
ru

tt
u

ra
le

D
ir

e
zi

o
n

e
 a

lv
o

ri
 

C
o

o
rd

in
a

m
e

n
to

 s
ic

u
re

zz
a

 f
a

se
 d

i 

p
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
e

 e
d

 e
se

cu
zi

o
n

e

C
o

ll
a

u
d

i 
st

a
ti

co
 e

 t
e

cn
ic

o
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
o

S
u

p
p

o
rt

o
 r

u
p

 1
) 

  
  

  
  

  
  

  
 R

il
ie

v
i 

to
p

o
g

ra
fi

ci
, 

in
d

a
g

in
i,

 v
e

ri
fi

ch
e

 ,
 p

ra
ti

ch
e

 

ca
ta

st
a

li
 

 2
) 

S
tu

d
i 

g
e

o
lo

g
ic

i,
 r

e
la

zi
o

n
i 

g
e

o
lo

g
ic

h
e

, 
id

ru
a

li
ch

e
 e

cc
.

3
) 

S
tu

d
i 

e
 r

e
la

zi
o

n
i 

d
i 

co
m

p
a

ti
b

il
it

à
 

a
m

b
ie

n
ta

le
, 

p
a

e
sa

g
g

is
ti

ch
e

, 

v
a

lu
ta

zi
o

n
i 

im
p

a
tt

o
 a

m
b

ie
n

ta
le

, 

4
) 

 R
e

la
zi

o
n

i 
e

 p
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
i 

p
e

r 

p
ra

ti
ch

e
 i

m
p

ia
n

ti
 t

e
rm

ic
i 

e
 

a
n

ti
n

ce
n

d
io

 (
 I

S
P

E
S

L,
 V

V
.F

F
. 

e
cc

) 

5
) 

C
e

rt
if

ic
a

zi
o

n
i 

d
i 

p
re

st
a

zi
o

n
i 

e
n

e
rg

e
ti

ch
e

, 
m

o
n

it
o

ra
g

g
io

 e
cc

.

Costituito con determina n. 67  del 28/06/2017 Categorie lavorazioni Prestazioni professionali Altre prestazioni professionali:   

52
Dott. Fores. Tito Angelini

X X X X X X X

53 Ing. Di Nuzzo Antonella X X

54 Ing. Vaccaro Luigi X X X X X X X X X

55 Arch. Di Meo Isaia Vito X X X X

56 Ing. Rinauro Marcello X X X X

57 Arch. Panico Giovanni X X X X X X X X X X X

58 Arch. Cannavale Catello X X X X X X X

59 Agr. Di Lascio Enrico X X X

60 Ing. Raimondo Aniello X X X X X X X X

61 Geol. Vitale Emilio X

62 Ing. Masturzo Antonio X X X X X X X X X X

63 Geom. Meluzzi Gianluca X X X X X X X

64
Arch. Gravina Giovanni 

Antonio

X X X X X X X X X

65 Ing. Papa Emilio X X X X X X X X

66
Geom. Santoriello 

Giuseppe

X X X X X

67 Geol. Chiera Vincenzo X X X X X X

68 Ing. Polverini Gino X X X X X X X

69 Geom. Cairone Entony X X X X X X X

70
Geol. Capozzoli Maurizio

X

71 Ing. Mutalipassi Nicola X X X X X X X

72
Geol. D'Amore Giuseppe

X

73 Arch. Saggese Angelo X X X X X X X X X X

74 Ing. Festa Francesco X X X X X X X X

75 Geol. De Falco X

76
Scia Architettura & 

Ingegneria

X X X X

77 Arch. Giacchieri Perla X X

78 Ing. Tuveri Raimondo X X X X X X X

79 dott. Cardinale Daniele X X X X X

80 Ediling Srl X X X X X X

81 Sidoti Engineering srl X X X X X X X X X X X X X



N
.r

o
 d

'o
rd

in
e

T
it

o
lo Professionista   singolo      

Cognone e nome           
R.T.P.  - Società - 

Professionisti 

componenti R.T.P. - 

Società E
D

IL
IZ

IA

S
T

R
U

T
T

U
R

E

IM
P

IA
N

T
I

IN
F

R
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
E

R
 L

A
 M

O
B

IL
IT

A
' 

ID
R

A
U

LI
C

A

T
E

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

LL
'I

N
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

U
N

IC
A

Z
IO

N
E

P
A

E
S

A
G

G
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
 E

C
C

.

T
E

R
R

IT
O

R
IO

 E
 U

R
B

A
N

IS
T

IC
A

P
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
e

 a
rc

h
it

e
tt

o
n

ic
a

 e
 

st
ru

tt
u

ra
le

D
ir

e
zi

o
n

e
 a

lv
o

ri
 

C
o

o
rd

in
a

m
e

n
to

 s
ic

u
re

zz
a

 f
a

se
 d

i 

p
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
e

 e
d

 e
se

cu
zi

o
n

e

C
o

ll
a

u
d

i 
st

a
ti

co
 e

 t
e

cn
ic

o
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
o

S
u

p
p

o
rt

o
 r

u
p

 1
) 

  
  

  
  

  
  

  
 R

il
ie

v
i 

to
p

o
g

ra
fi

ci
, 

in
d

a
g

in
i,

 v
e

ri
fi

ch
e

 ,
 p

ra
ti

ch
e

 

ca
ta

st
a

li
 

 2
) 

S
tu

d
i 

g
e

o
lo

g
ic

i,
 r

e
la

zi
o

n
i 

g
e

o
lo

g
ic

h
e

, 
id

ru
a

li
ch

e
 e

cc
.

3
) 

S
tu

d
i 

e
 r

e
la

zi
o

n
i 

d
i 

co
m

p
a

ti
b

il
it

à
 

a
m

b
ie

n
ta

le
, 

p
a

e
sa

g
g

is
ti

ch
e

, 

v
a

lu
ta

zi
o

n
i 

im
p

a
tt

o
 a

m
b

ie
n

ta
le

, 

4
) 

 R
e

la
zi

o
n

i 
e

 p
ro

g
e

tt
a

zi
o

n
i 

p
e

r 

p
ra

ti
ch

e
 i

m
p

ia
n

ti
 t

e
rm

ic
i 

e
 

a
n

ti
n

ce
n

d
io

 (
 I

S
P

E
S

L,
 V

V
.F

F
. 

e
cc

) 

5
) 

C
e

rt
if

ic
a

zi
o

n
i 

d
i 

p
re

st
a

zi
o

n
i 

e
n

e
rg

e
ti

ch
e

, 
m

o
n

it
o

ra
g

g
io

 e
cc

.

Costituito con determina n. 67  del 28/06/2017 Categorie lavorazioni Prestazioni professionali Altre prestazioni professionali:   

82
Geol. Bonadies Maurizio

X X X X X X X

83
Ing. Messano Pierangelo

X X X X X

84 Arch. Santoro Giuseppe X X X X X X X

85 Ing. Antonazzo Luigi X X X X X X X

86 Enginvest Srl X X X X X X X X X X X X

87 geom. Gozza Marco X X X X X X X X X X X X

88 Tesi Ingegneria Srl X X X X X X X X

89 Morpheme srl X X X X X

90
Geol. Tomaselli Maria 

Rita

X X

91
Geom. Amato Leonardo

X X X X

92 Ing. Trotta Pasquale X X X X

93 Arch. Pepe Francesco X X X X X

94 Geol. Parrella Nicola X

95 Ing. Zambrano Antonio X X X X X X

96 Arch. Carelli Sergio X X X X X

97 Ing. D'Agosto Luigi X X X X X X X X X X X X X X X X

98 Studio Bradaschia X X X X X X X X X X X X X

99 Valentina Grimaldi X X X X X

Il Responsabile del Servizio e RUP 

geom. Pasquale Giordano


